
PROTOKÓŁ NR XLIII/13 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 20 grudnia 2013 r. 
 
Sesja trwała od godz. 10.40 do godz. 12.05. 
 

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 12, zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecni radni – Pani Jadwiga Melcher, Pan Paweł 
Wachowiak i Pan Robert Witeczek. 
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 
· Grzegorz Ambroziak - Burmistrz Gminy Żychlin, 
· Zbigniew Gałązka  - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin, 
· Waldemar Bartochowski - Sekretarz Gminy Żychlin,  
· Emilia Rajewska  - Skarbnik Gminy Żychlin,  
· Waldemar Kardasz - Radca prawny,  
· Ludwik Zalewski  - Honorowy Obywatel Gminy Żychlin, 
· Józef Staszewski  - Prezes Stowarzyszenia „Dzieci Wojny” w Polsce 

Oddział                         
      w Żychlinie, 

· Przedstawiciele Stowarzyszenia Miłośników Historii Żychlina, 
· Radni Rady Powiatu w Kutnie,  
· Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności, 
· Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy,  
· Kierownicy Referatów Urzędu Gminy, 
· mieszkańcy gminy Żychlin. 
  

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Tarnowska.  
 

Otwierając obrady powitała Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza – Pana Grzegorza 
Ambroziaka, Zastępcę Burmistrza – Pana Zbigniewa Gałązkę, Sekretarza i Skarbnika Gminy, 
Honorowego Obywatela Gminy Żychlin, Prezesa Stowarzyszenia „Dzieci Wojny” w Polsce 
Oddział w Żychlinie, Przedstawicieli Stowarzyszenia Miłośników Historii Żychlina, którzy                 
w dniu dzisiejszym otrzymają odznaczenia, Kierowników jednostek organizacyjnych gminy, 
Kierowników Referatów Urzędu Gminy, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz 
pozostałe osoby przybyłe na obrady Rady. 
 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność                  
do podejmowania uchwał. 
 
Następnie poprosiła harcerzy z Hufca ZHP Żychlin o wniesienie Betlejemskiego Światła 
Pokoju na salę obrad. 
 
Harcerze z Hufca ZHP Żychlin przekazali Światło Pokoju na ręce Przewodniczącej Rady                     
i złożyli życzenia w imieniu wszystkich harcerzy, instruktorów i zuchów. 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała za przekazane życzenia i również złożyła życzenia 
wszystkim druhnom i druhom. 
  
Od godz. 10.40 do godz. 10.45 obecnych na sali było 11 radnych, nieobecna radna Elżbieta 
Sikora. 
  
Do porządku obrad zgłoszono następujące zmiany: 
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Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – wniósł o wprowadzenie do porządku 
obrad dwóch projektów uchwał, tj. aby w punkcie 4 „Podjęcie uchwał w sprawach” po 
podpunkcie b) dodać podpunkty c) i d) o brzmieniu: 
„c) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 rok, 
 d) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie (ustanowienie) odrębnej 

własności lokalu mieszkalnego.”  
Pierwszy projekt uchwały dotyczy przekazania dodatkowych środków w wysokości 5.200 zł 
dla Żychlińskiego Domu Kultury w związku z pewnymi uszkodzeniami budynku oraz kwoty 
43.000 zł w zakresie gospodarki mieszkaniowej. Jest to kwota związana z możliwością 
zakupu lokalu mieszkalnego przez gminę. Drugi projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na 
nabycie odrębnej własności lokalu mieszkalnego. 
 
Innych propozycji zmian nie zgłoszono. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia zmian porządku obrad. 
  
1. Za przyjęciem wniosku Burmistrza Gminy Żychlin, aby w punkcie 4 „Podjęcie uchwał          

w sprawach:”  
po podpunkcie b) dodać podpunkt c) o brzmieniu: 
„c) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 rok” 
głosowało  - 11 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 

 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie wniosku przez Radę. 
 
2. Za przyjęciem wniosku Burmistrza Gminy Żychlin, aby w punkcie 4 „Podjęcie uchwał           

w sprawach:” dodać podpunkt d) o brzmieniu: 
 „d) zmiany budżetu gminy na 2013 rok 
głosowało  - 11 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 

 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie wniosku przez Radę i przystąpiła do przyjęcia 
porządku obrad po zmianach. 
 
Za przyjęciem porządku obrad po zmianach głosowało - 11 radnych, 
„przeciw”       -   0 radnych, 
„wstrzymało się”      -   0 radnych. 
  
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Uroczyste wręczenie medali Stowarzyszenia „Dzieci Wojny” w 

Polsce. 
3. Zapytania i wolne wnioski. 
4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany budżetu gminy na 2013 rok, 
b) współdziałania Gminy Żychlin z Miastem i Gminą Gąbin w zakresie wykonywania 

zadania oświatowego dotyczącego zapewnienia wychowania przedszkolnego 
mieszkańcom Miasta i Gminy Gąbin, 

c) zmiany budżetu gminy na 2013 rok, 
d) wyrażenia zgody na nabycie (ustanowienie) odrębnej własności lokalu mieszkalnego, 
e) uchwalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Samorządowego Zakładu Budżetowego 

w Żychlinie, 
f) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
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5. Uchwalenie budżetu gminy na 2014 rok: 

a) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej projektu 
budżetu Gminy Żychlin na 2014 rok oraz opinii dotyczącej możliwości sfinansowania 
deficytu budżetowego Gminy Żychlin, 

b) przedstawienie opinii o projekcie uchwały budżetowej przez Komisję Rozwoju 
Gospodarczego i Budżetu, 

c) podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2014 rok. 
6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Żychlin za okres od 5 listopada 2013 r. do 

10 grudnia 2013 r. 
7. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.  
8. Sprawy różne. 
9. Przyjęcie Protokołu Nr XLII/13 z dnia 4 grudnia 2013 r. 

10. Zakończenie obrad. 
 
 
Do p-tu 2. Uroczyste wręczenie medali Stowarzyszenia „Dzieci Wojny” w Polsce. 
 
Od godz. 10.45 obecnych na sesji 12 radnych – na salę obrad weszła radna Elżbieta Sikora. 
 
Przewodnicząca Rady poprosiła Prezesa Stowarzyszenia „Dzieci Wojny” w Polsce Oddział 
w Żychlinie – Pana Józefa Staszewskiego o zabranie głosu. 
 
Józef Staszewski – Prezes Stowarzyszenia „Dzieci Wojny” w Polsce Oddział                      
w Żychlinie – „Panie Burmistrzu, Szanowna Rado i Goście, pozwólcie Państwo, że jako 
Członek Zarządu Głównego i Prezes Stowarzyszenia Dzieci Wojny w Polsce Oddział                
w Żychlinie powiem kilka słów na temat „dzieci wojny”, którzy wywodzą się z lat 20 i 30 XX 
wieku a w czasie II wojny światowej doznali represji i krzywd ze strony okupanta Polski - III 
Rzeszy Niemiec hitlerowskich. 
Reprezentuje środowiska „dzieci wojny” wobec organu Zarządu Głównego Stowarzyszenia 
Dzieci Wojny w Polsce oraz w władz państwowych i samorządowych wojewódzkich, 
powiatowych i lokalnych. 
Stowarzyszenie „Dzieci Wojny” pomaga członkom SDW i ich rodzinom. Pomaga osobom, 
które podczas wojny ratowały dzieci przed śmiercią, opiekowały się nimi oraz nauczały na 
tajnych kompletach. Inspiruje i popiera twórczość artystyczną, piśmienniczą pamiętnikarską 
dotyczącą przeżyć dzieci wojny i ich rodzin podczas wojny. Zabezpiecza zbiory pamiętników, 
fotografii, filmów i innych dokumentów związanych z losami dzieci wojny. 
To tylko niektóre cele istnienia Stowarzyszenia, które realizuje się na szczeblu krajowym ale 
głównie w oddziałach terenowych. 
Taki Odział Stowarzyszenia istnieje w Żychlinie ponad 25 lat. Działalność Stowarzyszenia 
wielokrotnie, zależy od życzliwości miejscowych władz samorządowych i życzliwości 
społeczności lokalnej - a z tym w dniu dzisiejszym jest różnie. Każdy jest zajęty swoimi 
sprawami - zarówno osoby prywatne jak i instytucje, a my - ludzie w podeszłym wieku, 
schorowani nie mamy już siły walczyć o pamięć naszych losów i bezinteresowną pomoc.  
Rok 2013 był dla nas jednak bardzo pozytywnym rokiem, bowiem na swojej drodze Oddział 
Żychlin spotkał sprzymierzeńców - ludzi kochających historię, którzy swoją działalnością 
przyczynili się do odświeżenia pamięci trudów, które przeżyły „dzieci wojny", ale też dali 
świadectwo obiektywności ich nieszczęścia. Tymi ludźmi są członkowie Stowarzyszenia 
Miłośników Historii Żychlina zawiązanego w październiku 2012 r.  
Stowarzyszenie istnieje już ponad rok dzięki inicjatywie Prezesa Stowarzyszenia „Dzieci Wojny” 
i p. Stefana Kasprzaka, który został prezesem Stowarzyszenia. Stowarzyszenie krzewi wśród 
Żychliniaków ideę patriotyzmu, pamięć o przeszłości, bez której, my Polacy nie bylibyśmy            
w stanie godnie żyć. 
Ich praca społeczna przyczyniła się do obudzenia świadomości w lokalnej społeczności. 
Przez krótki rok zorganizowany był w ramach ich działalności konkurs historyczny pośród dzieci i 
młodzieży szkół żychlińskich. W tym miejscu pragnę podziękować jeszcze raz Władzom 
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Gminy za ufundowanie dla laureatów nagród książkowych. Odbyło się spotkanie                             
z potomkiem właścicieli miasta Żychlina - profesorem Aleksander Pruszakiem, planowane są 
kolejne.  
Prosimy  władze lokalne o większe docenienie tych spotkań a przede wszystkim o większą 
współpracę. Odbyło wiele rekonesansów w terenie, wywiadów, powstało wiele biogramów osób 
związanych z Żychlinem, a zamieszkujących w Europie i świecie. Członkowie towarzystwa 
starają się przybliżyć młodszym i starszym mieszkańcom Żychlina historię i zabytki tego 
grodu nad Słudwią. Członkowie Towarzystwa dotarli do informacji mówiących o tym, że na 
terenie miasta w XIV w. istniał zamek, spalony prawdopodobnie podczas najazdu Szwedów 
(między innymi śladem tego zamku jest obecny herb Żychlina - zamek o trzech basztach). 
Członkowie towarzystwa starają się zebrać jak najwięcej informacji o istniejących w Żychlinie 
zabytkach, by później starać się o ich renowację a przynajmniej zabezpieczyć przed ich 
dalszą degradacją i dewastacją jak również rozkradaniem. 
Członkowie towarzystwa nie robią tego dla siebie. Swą pracą chcą przedstawić 
społeczeństwu zabytki z przeszłości gminy i miasta i promować Żychlin, aby został po nich 
ślad dla potomnych, aby przyszli mieszkańcy naszej gminy i miasta mieli świadomość, że 
historia Żychlina to nie tylko obecność, ostatnie kilka, czy kilkanaście lat, ale przede 
wszystkim czasy znacznie odleglejsze, również zamierzchłe. 
Biorąc pod uwagę wartość działalności Stowarzyszenia Miłośników Historii Żychlina oraz 
zaangażowanie jej członków - Stowarzyszenie „Dzieci Wojny” w Polsce Oddział w Żychlinie 
postanowiło uhonorować jej członków za trud i wysiłek na rzecz społeczeństwa miasta: 
- p. Annę Wrzesińską, 
- p. Ludwika Zalewskiego, 
- małżeństwo p. Agnieszkę i Henryka Olszewskich, 
- p. Ewę Wypych, 
- p. Monikę Sylwestrowicz. 
Uznaliśmy, jednogłośnie, że zasłużyli oni na odznaczenia Czterdziestolecia Stowarzyszenia 
Dzieci Wojny w Polsce. 
My Dzieci Wojny szanując wartości, którymi kierują się przedstawiciele Towarzystwa 
Miłośników Historii Żychlina jesteśmy zaszczyceni, że możemy istnieć w tej samej 
społeczności z tak zaangażowanymi ludźmi. 
Pragniemy podziękować za ich wysiłek i postawę. Pragniemy podziękować również władzom 
miasta za ich dotychczasową pomoc w ramach naszej działalności i prosić o wsparcie 
lokalowe, finansowe i prawne w kolejnych inicjatywach, dzięki któremu istniejemy.  
Dziękuję za wysłuchanie wystąpienia.” 
 
Następnie dokonał wręczenia medali osobom odznaczonym. 
 
Ludwik Zalewski – złożył wszystkim zebranym najlepsze życzenia świąteczno-noworoczne. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – pogratulował wszystkim osobom 
odznaczonym oraz wręczył suweniry. 
  
Anna Wrzesińska – zabrała głos w imieniu odznaczonych tj. członków Towarzystwa 
Miłośników Historii Żychlina i podziękowała Panu Józefowi Staszewskiemu za niezmierny 
zaszczyt, jaki spotkał członków Towarzystwa - członkowie starają się krzewić patriotyzm, 
chcą zapisać historyczne wydarzenia, dać coś z siebie dla społeczności, w której żyją. Dzięki 
Panu Staszewskiemu, który napawa optymizmem, Towarzystwo może działać i się rozwijać.  
 
Grzegorz Ambroziak – podziękował pracownikom Urzędu, dyrektorom placówek 
oświatowych za pomoc w ramach akcji „Szlachetna Paczka”. Jest miło zaskoczony odzewem 
wszystkich osób zaangażowanych w tę pomoc, wspólnie wsparliśmy 11-osobową rodzinę, 
która potrzebowała takiej pomocy. 
Korzystając z okazji dzisiejszej Sesji na ręce dyrektorów szkół przekazał certyfikaty 
przesłane przez Stowarzyszenie „Wiosna” w ramach akcji „Szlachetna paczka” i poprosił              
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o przekazanie podziękowań wszystkim uczniom i nauczycielom. 
Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
 
Do p-tu 3. Zapytania i wolne wnioski. 
  
Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie zapytań i wolnych wniosków. 
Poinformowała wszystkich przybyłych na obrady Rady, że zgodnie z Regulaminem Rady -   
w tym punkcie może zabierać głos również publiczność. 
 
W punkcie „Zapytania i wolne wnioski” nie zgłoszono żadnych zapytań ani wolnych 
wniosków. 
 
 
Do p-tu 4. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

a) zmiany budżetu gminy na 2013 rok, 
 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 
rok. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (3 głosami „za”), Komisja Oświaty 
(4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy 
na 2013 rok. 
Członkowie Komisji Rolnej w sprawie powyższego projektu uchwały wypowiedzą się 
indywidualnie na Sesji Rady w drodze głosowania. 
 
Od godz. 11.10 obecnych na sali 11 radnych – salę opuściła radna Matylda Jakubowska-
Czaja. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 
gminy na 2013 rok. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 rok  
głosowało   - 11 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLIII/234/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

b) współdziałania Gminy Żychlin z Miastem i Gminą Gąbin w zakresie 
wykonywania zadania oświatowego dotyczącego zapewnienia 
wychowania przedszkolnego mieszkańcom Miasta i Gminy Gąbin, 
 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie współdziałania Gminy Żychlin           
z Miastem i Gminą Gąbin w zakresie wykonywania zadania oświatowego dotyczącego 
zapewnienia wychowania przedszkolnego mieszkańcom Miasta i Gminy Gąbin. 
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OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Oświaty (4 głosami „za”), Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), Komisja Rewizyjna 
(3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie współdziałania Gminy 
Żychlin z Miastem i Gminą Gąbin w zakresie wykonywania zadania oświatowego 
dotyczącego zapewnienia wychowania przedszkolnego mieszkańcom Miasta i Gminy Gąbin. 
Członkowie Komisji Rolnej w sprawie powyższego projektu uchwały wypowiedzą się 
indywidualnie na Sesji Rady w drodze głosowania. 
 
Od godz. 11.10 obecnych na sali 12 radnych – na salę obrad powróciła radna Matylda 
Jakubowska-Czaja. 
  
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie współdziałania 
Gminy Żychlin z Miastem i Gminą Gąbin w zakresie wykonywania zadania oświatowego 
dotyczącego zapewnienia wychowania przedszkolnego mieszkańcom Miasta i Gminy Gąbin. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie współdziałania Gminy Żychlin z Miastem i Gminą 
Gąbin w zakresie wykonywania zadania oświatowego dotyczącego zapewnienia wychowania 
przedszkolnego mieszkańcom Miasta i Gminy Gąbin głosowało  - 12 radnych, 
„przeciw”        -   0 radnych, 
„wstrzymało się”       -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLIII/235/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

c) zmiany budżetu gminy na 2013 rok, 
 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 
rok. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 
gminy na 2013 rok. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 rok  
głosowało   - 12 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLIII/236/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

d) wyrażenia zgody na nabycie (ustanowienie) odrębnej własności lokalu 
mieszkalnego, 
 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
(ustanowienie) odrębnej własności lokalu mieszkalnego. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin poprosił, aby w uzasadnieniu do uchwały 
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w ostatnim zdaniu zmienić kwotę kosztu związanego z wykonaniem uchwały (nabyciem 
prawa odrębnej własności lokalu wraz z udziałem związanym z własnością lokalu                       
w nieruchomości wspólnej i wieczystym użytkowaniu) na 45.000 zł. Kwota ta obejmuje cenę 
lokalu wraz z kosztami zawarcia umowy i kosztami postępowania wieczystoksięgowego.  
   
Innych uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na nabycie (ustanowienie) odrębnej własności lokalu mieszkalnego. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie (ustanowienie) 
odrębnej własności lokalu mieszkalnego 
głosowało   - 12 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLIII/237/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

e) uchwalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Samorządowego Zakładu 
Budżetowego w Żychlinie, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia stawek dotacji 
przedmiotowej dla Samorządowego Zakładu Budżetowego w Żychlinie. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (3 głosami „za”), Komisja Oświaty 
(4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie uchwalenia stawek  
dotacji przedmiotowej dla Samorządowego Zakładu Budżetowego w Żychlinie. 
Członkowie Komisji Rolnej w sprawie powyższego projektu uchwały wypowiedzą się 
indywidualnie na Sesji Rady w drodze głosowania. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
stawek dotacji przedmiotowej dla Samorządowego Zakładu Budżetowego w Żychlinie. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia stawek dotacji przedmiotowej dla 
Samorządowego Zakładu Budżetowego w Żychlinie 
głosowało   - 12 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLIII/238/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

f) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej, 
 
Przewodnicząca Rady odczytała Uchwałę Nr III/433/2013 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 13 grudnia 2013 r. w sprawie opinii do 
projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Żychlin, a następnie 
projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej.  
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Uchwała RIO stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (3 głosami „za”), Komisja Oświaty 
(4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
Członkowie Komisji Rolnej w sprawie powyższego projektu uchwały wypowiedzą się 
indywidualnie na Sesji Rady w drodze głosowania. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
głosowało   - 12 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLIII/239/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 5. Uchwalenie budżetu gminy na 2014 rok: 
 

a) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej projektu 
budżetu Gminy Żychlin na 2014 rok oraz opinii dotyczącej możliwości 
sfinansowania deficytu budżetowego Gminy Żychlin, 

 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin odczytał Uchwałę Nr III/431/2013 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 13 grudnia 2013 r. w sprawie 
opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Żychlin na 2014 rok oraz Uchwałę Nr III/432/2013 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 13 grudnia 2013 r.                  
w sprawie opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu budżetowego Gminy Żychlin. 
 
Uchwały RIO stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
 
 

b) przedstawienie opinii o projekcie uchwały budżetowej przez Komisję 
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, 

 
Rafał Zajączkowski – w zastępstwie Przewodniczącej Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Budżetu odczytał opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego – „Komisja 
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu dokładnie przeanalizowała projekt budżetu gminy 
Żychlin na 2014 r. 
Wszystkie Komisje Rady Miejskiej przyjęły projekt budżetu gminy na 2014 r. przedstawiony 
przez Burmistrza Gminy Żychlin.  
Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu jednogłośnie (5 głosami „za”) przyjęła 
projekt budżetu gminy na 2014 r. przedstawiony przez Burmistrza Gminy Żychlin. 
Komisja nie wniosła żadnych uwag, nie zgłosiła również żadnych wniosków do projektu 
budżetu gminy na 2014 r.” 
 
 

c) podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2014 rok. 
 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2014 
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rok. 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin dokonał wprowadzenia do projektu 
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2014 rok – „Szanowna Pani Przewodnicząca, 
Szanowni Państwo Radni, Szanowni Mieszkańcy Gminy Żychlin, na dzisiejszej sesji 
będziecie Państwo uchwalać budżet gminy na koleiny ostatni już rok obecnej kadencji 
samorządu. 
Przez ostatnie trzy lata wypracowaliśmy model współpracy, który pozwolił nam sprawnie 
przebrnąć przez etap uzgodnień budżetowych. Mamy dziś do czynienia z jego kształtem 
ostatecznym, ale oczywiście będzie jeszcze wielokrotnie modelowany w ramach prac 
bieżących nad realizacja zadań bieżących i inwestycyjnych. 
Przedstawię Państwu za chwilę najważniejsze wartości z tegorocznego budżetu, ale 
wcześniej, chcę dokonać krótkiego wprowadzenia. 
Przygotowani do działania w realiach recesji i związanych z nią zmian w przepisach stajemy 
przed kolejnym rocznym egzaminem z samorządowej dojrzałości. Jak pokazały ostatnie 
realizacje zadań radzimy sobie z zarządzaniem gminą w czasie recesji i pokonujemy 
najgorsze problemy oraz wprowadzamy istotne zmiany organizacyjne. 
Szanowni Państwo, 
Obecny budżet zaprojektowany jest na prowadzenie inwestycji przy użyciu środków 
własnych i środków zewnętrznych dotacyjnych oraz zwrotnych. Dotychczasowe 
profesjonalne przygotowanie budżetu pozwala nam na jego spokojną realizację. Przede 
wszystkim w zakresie wydatków bieżących, utrzymania ciągłości najważniejszych zadań 
własnych gminy. 
Terminowo realizujemy wszelkie zobowiązania finansowe i pozostajemy wiarygodnym 
partnerem na lokalnym rynku finansowym. 
Gmina utrzymuje poprawne wskaźniki finansowe zawarte w ustawie o finansach publicznych. 
Eksperci z RIO nie wskazują na jakiekolwiek zagrożenia w realizacji budżetu, jest on 
projektowany rzetelnie i co ważne realnie. 
W roku 2014 roku w zakresie inwestycyjnym, zakładamy, że wydamy na inwestycje kwotę 
ponad 3.600.000 złotych. 
Szanowni Państwo! 
Korzystając z okazji kończącego się roku budżetowego dziękuję Państwu za współpracę 
przy realizacji zadań. Liczę, że w bieżącym roku uda nam się zrealizować wszystkie plany. 
 
Pozwólcie Państwo, że przedstawię kilka najważniejszych założeń budżetu na 2014 rok: 
DOCHODY 
Kwota planu dochodów na 2014 rok została ustalona na podstawie przewidywanego 
wykonania roku ubiegłego oraz informacji zawartych w pismach Ministerstwa Finansów, 
Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego i Krajowego Biura Wyborczego Delegatura                        
w Skierniewicach i wynosi 28.803.932 zł. Ogólna kwota dotacji na zadania bieżące gminy           
w 2014 roku wynosi 5.054.692 zł, w tym na dofinansowanie zadań własnych gminy 
1.444.625 zł, na realizacje zadań zleconych do realizacji gminie 3.610.067 zł. 
Planowana kwota subwencji ogólnej na 2014 rok to kwota 6.407.004 zł, w tym: 
-   Subwencja oświatowa to kwota      5.298.425 zł, 
-   Subwencja równoważąca to kwota  651.087 zł, 
-   Subwencja wyrównawcza to kwota 457.492 zł. 
Kwota udziałów gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych na 2014 rok wynosi 
5.883.127 zł, udziałów gminy w podatku dochodowym od osób prawnych ustalono na 
poziomie 800.000 zł. Kwota dochodów z tytułu podatku od nieruchomości wynosi 6.780.000 
zł, podatku rolnym 786.700 zł, podatku od środków transportowych 196.872 zł. 
Dochody własne gminy zaplanowano na podstawie przewidywanego wykonania roku 
ubiegłego oraz podjętych przez Radę Miejską uchwał w sprawach stawek podatku od 
nieruchomości, podatku od środków transportowych oraz obniżenia ceny skupu żyta do 
celów wymiaru podatku rolnego. 
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WYDATKI 
Na wydatki budżetu gminy w 2014 roku planuje się kwotę 32.218.584 zł, z której 28.580.584 
zł to kwota planowanych wydatków bieżących, 3.638.000 zł to kwota planowanych wydatków 
majątkowych. 
Wydatki w poszczególnych działach przedstawione są w tabeli nr 4 do przedłożonej uchwały 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2014 rok. 
Największą pozycję stanowią wydatki na oświatę - kwota 12.193.520 zł. 
Należy tu nadmienić iż kwota subwencji na 2014 r. nie pokrywa nawet wydatków na 
wynagrodzenia i pochodne pracowników placówek subwencjonowanych, tj. szkół 
podstawowych, gimnazjum i liceum. Dopłata do placówek subwencjonowanych z dochodów 
własnych gminy wynosi 3.577.920 zł. 
Znaczną część wydatków przeznacza się na pomoc społeczną. 
W  kwocie  7.729.999 zł zabezpieczone  są  środki  finansowe  na  wypłatę  zasiłków  i  
dodatków mieszkaniowych dla klientów pomocy społecznej zarówno z dotacji celowych 
(kwota 4 413 766 zł), jak również finansowane ze środków własnych (kwota ok. 1 423 000zł) 
Podobnie jak w przypadku wynagrodzeń dla pracowników oświaty - od bieżącego roku 
gmina finansuje z dochodów własnych płace pracowników Miejsko - Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, na pokrycie których do 2010 roku przychodziła dotacja z Urzędu 
Wojewódzkiego. 
Wszystkie wydatki na zadania statutowe, tj. wydatki związane z utrzymaniem Ośrodka 
Pomocy w 100% są pokrywane z dochodów własnych gminy. 
Na zadania z zakresu administracji publicznej w 2014 roku proponuje się przeznaczyć kwotę 
3.498.450 zł, w tym na wydatki biura rady to kwota 144.430 zł, na wydatki Urzędu kwotę 
2.389.273 zł, w tym na wynagrodzenia i pochodne kwotę 1.986.550 zł, na zadania z zakresu 
promocji gminy kwotę 84.793 zł i pozostałą działalność - kwotę 755.047 zł. 
Wydatki inwestycyjne gminy zaplanowano w kwocie 3.638.000 zł. W 2014 roku gmina będzie 
realizować między innymi: 
- w zakresie sportu i rekreacji planujemy modernizację stadionu miejskiego, 
- w zakresie oświaty realizowana będzie modernizacja obiektu szkolnego, 
- w zakresie infrastruktury modernizowana będzie droga gminna, 
- w zakresie kultury modernizowany będzie budynek świetlicy w Grzybowie. 
Na początku roku jest to skromne założenie, a zadania rezerwowe będą pojawiać się                       
w trakcie roku. 
Nadwyżka budżetu 
Wolne środki na 2014 r. ustalono w wysokości 262.566 zł, przychody z prywatyzacji                  
w kwocie 1.870.336 zł. 
Ponadto Gmina planuje zaciągnąć kredyt na realizację inwestycji w wysokości 2.300.000 zł. 
Rozchody na 2014 rok ustalono w łącznej wysokości 1.018.250 zł jako spłaty wcześniej 
zaciągniętych kredytów. 
Utworzono rezerwę ogólną w wysokości 130.000 złotych i rezerwę celową na zarządzanie 
kryzysowe w wysokości 80.000 zł. 
Gmina udzieli w bieżącym roku dotacji m.in.: 
- dla Samorządowego Zakładu Budżetowego w Żychlinie w kwocie 908.000 zł, 
- dla instytucji kultury 919.600 zł. 
Podsumowując chciałbym prosić Wysoką Radę o akceptację projektu budżetu naszej gminy  
i dalszą współpracę, żeby ten rok, który traktujemy jako rok przygotowawczy mógł nam               
w kolejnych latach kadencji umożliwić sprawne funkcjonowanie i prowadzenie nowych 
inwestycji.” 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2014 rok. 
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Za podjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2014 rok 
głosowało   - 12 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLIII/240/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Żychlin za okres od                        
5 listopada 2013 r. do 10 grudnia 2013 r. 
 
OPINIE KOMISJI: 
 
Wszystkie Komisje Rady przyjęły sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Żychlin 
za okres od 5 listopada 2013 r. do 10 grudnia 2013 r. 
 
Do sprawozdania z działalności Burmistrza Gminy Żychlin za okres od 5 listopada 2013 r. do                       
10 grudnia 2013 r. nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia sprawozdania. 
 
Za przyjęciem sprawozdania z działalności Burmistrza Gminy Żychlin za okres od                    
5 listopada 2013 r. do 10 grudnia 2013 r. głosowało - 12 radnych, 
„przeciw”       -   0 radnych, 
„wstrzymało się”      -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła sprawozdanie. 
 
Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Żychlin za okres od 5 listopada 2013 r. do                      
10 grudnia 2013 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 7. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.  
 
Ze względu na brak zapytań nie udzielano odpowiedzi. 
 
 
Do p-tu 8. Sprawy różne. 
 
Ewa Andrzejewska – Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Żychlinie – 
podziękowała Radnym i Burmistrzowi za możliwość dokończenia modernizacji alejek                         
w parku oraz za modernizację budynku. Podziękowała również Kierownikowi Krzysztofowi 
Anyszce za pomoc i współpracę przekazując w ramach podziękowania książkę. 
 
Przewodnicząca Rady poinformowała o przesłanych życzeniach od dyrektorów szkół wraz      
z nauczycielami i uczniami, od kierowników jednostek organizacyjnych gminy, posłów na 
sejm, Starosty Kutnowskiego, burmistrzów i wójtów sąsiednich gmin.  
 
 
Do p-tu 9. Przyjęcie Protokołu Nr XLII/13 z dnia 4 grudnia 2013 r.  
 
Do przedłożonego protokołu nie zgłoszono żadnych uwag. 
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Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia protokołu. 
  
Za przyjęciem Protokołu Nr XLII/13 z dnia 4 grudnia 2013 r. głosowało - 11 radnych, 
„przeciw”         -   0 radnych, 
„wstrzymało się”        -   1 radny. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie protokołu przez Radę. 
 
 
Do p-tu 10. Zakończenie obrad. 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym na obrady za udział                
w Sesji Rady.  
 
Zamknęła XLIII Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                  /-/ Elżbieta Tarnowska 
 
 
Protokolant: 
 
M. Charążka 
 
 


